UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
 CENTRO DE EDUCAÇÃO

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

RESULTADO DO EDITAL Nº 01/2025 - SELEÇÃO 2025 PARA BOLSA DE
PÓS-DOUTORADO

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  (PPGE)  da
Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com as diretrizes estabelecidas no Edital  Nº 01/2025 - SELEÇÃO DE
BOLSISTA PARA ESTÁGIO DE PÓS-DOUTORADO, torna público o resultado do
Processo Seletivo para a concessão de 01 (uma) Bolsa de Pós-Doutorado/FAPESQ-
PB. O processo de seleção foi conduzido com base nos critérios e etapas definidos no
referido  edital,  visando  a  seleção  de  candidatos(as)  qualificados(as)  para  o
desenvolvimento de atividades de pesquisa no âmbito do PPGE/UFPB. A Coordenação
do PPGE agradece a todos os(as) participantes e orienta o(a) selecionado(a) a seguir as
instruções  detalhadas  para  a  formalização  da  bolsa,  conforme  o  estabelecido  no
regulamento vigente.

Candidato Pontuação
final

Situação

Robério Nunes Maia 91,33 1º Colocado
Aprovado e classificado

José Rodolfo do Nascimento Pereira 87,50 2º Colocado
Aprovado

João Pessoa, 21 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva
Coordenador do PPGE/CE/UFPB

Matrícula 2459627

		2025-01-21T08:50:03-0300